
UNIVERSIDAD NACIONAL

DE ROSARIO

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

ESCUELA DE FONOAUDIOLOGIA

LLAMADO A CONCURSO

La Facultad de Ciencias Médicas de la U.N.R. mediante resolución C.D. Nº 1813/13, ha establecido los llamados a concurso y la
apertura de inscripción para la provisión de Diversos Cargos de Profesor correspondientes a la ESCUELA DE FONOAUDIOLOGIA, en
las Asignaturas y con la dedicación que a continuación se detalla:

Asignatura: “Audiología I”

Cargo: Un (1) Profesor Titular - dedicación Exclusiva

Asignatura: “Metodologías para La Eufonía”

Cargo; Un (1) Profesor Titular - dedicación Semiexclusiva -

Asignatura: “Genética y Embriología”

Cargo: Un (1) Profesor Adjunto - dedicación Semiexclusiva -

Inscripción: Desde el 02 al 09 de diciembre de 2013 inclusive, en la Dirección Concursos y Gestión Docente de la Facultad de
Medicina de la U.N.R., sita en calle Santa Fe 3100 1° piso de la ciudad de Rosario, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.

Resolución C.D. N° 1813/2013

ROSARIO, 26 de septiembre de 2013

VISTO: las Disposiciones del Reglamento General de Concursos para Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos, Ordenanza Nº 525
y sus Disposiciones complementarias; y

CONSIDERANDO:

QUE, a los fines de satisfacer las necesidades existentes es necesario proceder a una convocatoria a concurso abierto de
antecedentes y oposición, tal como se detalla en el Anexo Unico de la presente resolución;

QUE,  oportunamente,  se  han realizado las  consultas  respecto  a  la  disponibilidad de  los  cargos  a  la  Dirección  General  de
Administración de esta Facultad de Ciencias Médicas;

POR ELLO y teniendo en cuenta las atribuciones conferidas por la citada ordenanza,

EL CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO 1ro.- Llamar a concurso abierto de antecedentes y oposición para la provisión de diversos cargos de Profesores Titulares
y Adjuntos, en los Departamentos, Asignaturas y Dedicaciones que en cada caso se especifica de la Escuela de Fonoaudiologia de
esta Facultad de Ciencias Médicas, mencionados en el Anexo Unico de la presente resolución.

ARTICULO 2do.- La inscripción de aspirantes a los concursos de referencia se abrirá por el término de siete (7) días, a partir de la
fecha de apertura que se establece seguidamente:

> Apertura: 02 de diciembre de 2013, a las 08.00 hs.

> Cierre: 09 de diciembre de 2013, a las 12.00 hs.

ARTICULO 3ro.- Las solicitudes de inscripción se recibirán en la Dirección Concursos y Gestión Docente de esta Casa de Estudios,



en días hábiles y en el horario de 08.00 a 12.00 hs.

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese, remítase copia al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Rosario y, diligenciado,
gírese a la Dirección concursos y Gestión docente a sus efectos.

Prof. Dr. Miguel Angel Farroni, Decano.

ANEXO UNICO

CARRERA DE LICENCIATURA EN FONOAUDIOLOGIA

CARGOS DEPARTAMENTO ASIGNATURA

Un (1)

Profesor Titular Audiológico Audiología I

-ded. Exclusiva-

Un (1) Comunicación,

Profesor Titular Lenguaje y Metodologías

-ded. Semiexclusiva- Aprendizaje para la Eufonía

Un (1)

Profesor Biológico Genética y

Adjunto Embriología

-ded. Semiexclusiva-

$ 90 214602 Nov. 4

__________________________________________

FACULTAD DE DERECHO

LLAMADO A  CONCURSO ORDINARIO  DE  ANTECEDENTES  Y  OPOSICION PARA  CUBRIR  CARGOS DE  PROFESORES  TITULARES,
PROFESORES ADJUNTOS Y JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS

(Resoluciones C.D. Nº 371/12, 372/12, 373/12, 374/12, 478/12, 569/12 y 570/12)

ASIGNATURAS:

* DERECHO CIVIL I

Cargos:

- Un (1) cargo de profesor titular, dedicación simple

- DERECHO LABORAL

Cargos:

- Un (1) cargo de profesor titular, dedicación simple,

- Un (1) cargo de profesor adjunto, dedicación simple



- Cuatro (4) cargos de jefe de trabajos prácticos, dedicación simple

- DERECHO PENAL II

Cargos:

- Un (1) cargo de profesor titular, dedicación simple

- Tres (3) cargo de profesor adjunto, dedicación simple

- Dos (2) cargos de jefe de trabajos prácticos, dedicación simple

- DERECHO COMERCIAL I

Cargos:

- Un (1) cargo de profesor titular, dedicación simple

- Dos (2) cargos de profesor adjunto, dedicación simple

- Cinco (5) cargos de jefe de trabajos prácticos, dedicación simple

INSCRIPCION:

Apertura: 4 de Diciembre de 2013

Cierre: 10 de Diciembre de 2013

Lugar: Mesa de Entradas Facultad de Derecho de la UNR (Lunes a Viernes de 9 a 16 hs.).

Informes: Secretaría de Concursos y Carrera Docente - Facultad de Derecho - U.N.R. -

Córdoba 2020 - 2000 - Rosario. -T.E.: 0341-4802634/36 int. 123

Correo Electrónico: concursos-der@fder.unr.edu.ar

$ 45 214781 Nov. 4

__________________________________________

HSBC BANK ARGENTINA S.A.

REMATE POR

DAVID BOSCHI

Por cuenta y orden del acreedor prendario HSBC BANK ARGENTINA S.A. el día 11 de Noviembre de 2013, a las 11:00 Hs. en Sala de
Remates del Colegio de Martilleros de Rosario, calle Moreno 1546 de Rosario; de conformidad a lo normado por el art. 39 de la Ley
12.962 y art. 585 del Código de Comercio; el Martillero Público David Boschi, (Mat.1929-6-179) subastará en forma individual y en el
estado en que se encuentran, los siguientes bienes automotores, a saber: 1) Dominio KUW 112, Marca Fiat, Modelo Uno 1.4 8V, Tipo
Sedan 5 Puertas, Año 2012, Motor Marca Fiat Nº 327A0553857760, Chasis Marca Fiat Nº 9BD195354C0244600. 2) Dominio GZX
240, Marca Ford, Modelo Ecosport 1.6 L 4X2 XLS, Rural 5 ptas. Año 2.008, Motor Marca Ford N° CDJC88926283, Chasis Marca Ford
N° 9BFZE12N688926283. 3) Dominio HHB 591, Marca Fiat, Modelo Fiorino Fire 1242 MPI 8V, Tipo Furgoneta, Año 2.008, Motor Marca
Fiat  N° 178E80118154062,  Chasis  Marca Fiat  N° 9BD25521A98833357.  4)  Dominio LEX 410,  Marca Renault,  Modelo Clio  5p
Authentique 1.2 Pack II, Tipo Sedán 5 Ptas. Año 2012, Motor Marca Renault N° D4FG728Q101901. Chasis Marca Renault N° 8A1
BB2U01CL130153. 5) Dominio ENJ 381, Marca Fiat, Modelo Palio Weekend ELX TD, Tipo Rural 5 Ptas., Año 2004, Motor Marca Fiat N°
176A30005217593, Chasis Marca Fiat N° 9BD17317744112090. 6) Domino GKJ 700, Marca Renault, Modelo Kangoo Exp Confort 1.6,
Tipo Furgón, Año 2007, Motor Marca Renault N° K4MJ730Q025532, Chasis Marca Renault N° 8A1 FC1 T58L906135. 7) Domino KTX
986, Marca Ford, Modelo KA Fly Viral 1.0 L, Tipo Sedán 3 Ptas., Año 2012, Motor Marca Ford N° CBR1C371368, Chasis Marca Ford N°
9BFZK53BXCB371368. 8) Dominio IRY 951, Marca Volkswagen, Modelo Gol Trend 1.6, Tipo Sedán 5 Ptas., Año 2010, Motor Marca
Volkswagen N° CFZ757062, Chasis Marca Volkswagen N° 9BWA845U1AT188938. 9) Dominio LJN 674, Marca Chevrolet, Modelo
Meriva GL 1.6, Tipo Sedán 5 Ptas. Año 2.012, Motor Marca Chevrolet N° U30020304, Chasis Marca Chevrolet N° 9BGXF75VOCC



192782. 10) Dominio ISV 703, Marca Chevrolet, Modelo Aveo LS 1.6N HT, Tipo Sedán 4 Ptas., Año 2010, Motor Marca Gmdat N°
F16D35199351, Chasis Marca Chevrolet N° 3G1TA5A69AL120760. Dichos automotores se ofrecen a la venta sin base y al mejor
postor. Se deja expresa constancia, que el acto de subasta, queda sujeto a estricta aprobación del acreedor prendario HSBC BANK
ARGENTINA S.A. Quien resulte comprador deberá abonar en el acto el 30% del precio obtenido en subasta en concepto de seña y
como a cuenta de precio, con más el 10% del precio en concepto de comisión de ley al martillero, el 1% en concepto de Impuesto a
la Compraventa y la suma de $300.- por la Verificación Policial, todo en dinero en efectivo Pesos y/o cheque certificado y se le hará
entrega de copia del acta de remate, en la cual deberá constituir domicilio en la ciudad de Rosario, y constancia de la verificación
policial efectuada (formulario 12 intervenido por la planta verificadora). El saldo de precio deberá ser abonado mediante depósito
bancario el día 11/11/2013, en el HSBC BANK ARGENTINA S.A. ubicado en calle Santa Fe N° 1064 de Rosario, en horario bancario
indefectiblemente,  en  la  cuenta  que al  efecto  se  indicará  bajo  apercibimiento  de  darse  automáticamente  por  rescindida  la
operación, sin intimación previa alguna con pérdida total de lo abonado, a favor del vendedor. La totalidad de los impuestos y/o
tasas, en concepto de patentes atrasados y/o multas que se adeudaren, y que el comprador declara conocer y aceptar, como así
también, los tributos que graven la venta, los gastos e impuestos que se originen por la cancelación de la prenda y todos aquellos
que requieran los Registros de la Propiedad del Automotor al momento de efectivizar la transferencia de dominio, serán a cargo
exclusivo del comprador, como así también todas y cada unas de las diligenciadas necesarias para concretarla. Los automotores se
exhibirán a los interesados los dos días hábiles anteriores al remate en el domicilio de calle Pascual Rosas N° 1236, de Rosario, en el
horario de 15 a 17 Hs. El HSBC BANK ARGENTINA S.A. y/o el Martillero Público David Boschi no asumen ninguno responsabilidad por
deudas que pudieran haberse generado por infracciones cometidas con el uso del automotor, circunstancia que se advierte para
futuras transferencias y aquellos casos en que el vehículo sea afectado a servicios que requieren autorización previa de Organismos
Administrativos o ante cualquier otro requerimiento de éstos en tramites sometidos a su control. Habiéndose exhibido el automotor
y concluida la subasta no se admitirán reclamos posteriores algunos por el estado del automotor, diferencia de año, modelo, tipo,
insuficiencia de documentación, diferencia por patentes adeudadas o de cualquier otra naturaleza, asumiendo a partir del retiro de
la unidad las responsabilidades administrativas, civiles y/o penales que pudiere ocasionar con la unidad. La entrega de las unidades
será inmediata una vez acreditado el pago. Informes al Martillero, teléfono (0341) 156915226 de 17 a 19hs. Todo lo que se publica a
efectos legales. Rosario, 28 de Octubre de 2013.

$ 320 214580 Nov. 4

__________________________________________

BAUEN ARQUITECTURA S.R.L.,

Pilay S.A., Pilares S.R.L., UTE

COMUNICADOS

Por la presente comunica e informa a los efectos legales que pudiera corresponder, que el contrato de incorporación al sistema de
esfuerzo individual y ayuda común N° 1909 del grupo F01 suscripto en fecha 28/01/2008 el Nº 901 del grupo F03 suscripto en fecha
28/01/2008 y entre Bauen Arquitectura S.R.L., Pilay S.A., Pilares S.R.L., UTE y Pereyra Héctor Daniel ha sido extraviado por el
mismo.-

$ 225 214702 Nov. 4 Nov. 8

__________________________________________

Por la presente comunica e informa a los efectos legales que pudiera corresponder, que el contrato de incorporación al sistema de
esfuerzo individual y ayuda común, Grupo: F08 Contrato Nº 639 suscripto en fecha 13/09/2010 entre BAUEN ARQUITECTURA S.R.L. -
Pilay S.A. - Pilares y los Sres. Bigatti Franco, Verónica Daniela y Petisce, Matías Hernán ha sido extraviado por los mismos.

$ 225 214643 Nov. 4 Nov. 8

__________________________________________

Por la presente comunica e informa a los efectos legales que pudiera corresponder, que el contrato de incorporación al sistema de
esfuerzo individual y ayuda común No 1909 del grupo F01 suscripto en fecha 28/01/2008 el Nº 901 del grupo F03 suscripto en fecha
28/01/2008 y entre Bauen Arquitectura S.R.L., Pilay S.A., Pilares S.R.L., UTE y Pereyra Héctor Daniel ha sido extraviado por el mismo.

$ 225 214702 Nov. 4 Nov. 8

__________________________________________



Colegio de Martilleros

de Rosario

INSCRIPCION DE MARTILLEROS

A los fines previstos en el Art. 7° de la Ley 7547. y en lo pertinente a la Ley Nac. N° 20.266, modificada por Ley Nac. N° 25.028.
hace saber que el señor MAURICIO ADRIAN RAMON CAVALIERI, D.N.I. N° 20.853.723. Argentino, soltero, nacido el 06/07/1969. de
apellido materno Andino, con domicilio real y legal en calle Ituzaingó Nº 3938 de la localidad de Rosario, provincia de Santa Fe, ha
solicitado su Inscripción en el Registro de Matrículas que lleva el Colegio de Martilleros de Rosario. Las oposiciones a la misma
deberán interponerse dentro de los cincos días posteriores a la última publicación del presente edicto, en la sede del Colegio de
Martilleros de Rosario, calle Moreno 1546 de la ciudad de Rosario, a los veintiocho días del mes de octubre de 2013- Firmado: Mirta
B. Gianotto, Secretaria.

$ 90 214635 Nov. 4 Nov. 5

__________________________________________


